

成都天兴仪表股份有限公司

证券代码:000710

证券简称:天兴仪表

公告编号:2012-010

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人文武先生、主管会计工作负责人马于前先生及会计机构负责人曹俊女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	348,815,111.87	355,226,075.45	-1.80%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	116,981,541.69	116,697,072.60	0.24%
总股本(股)	151,200,000.00	151,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.7737	0.7718	0.25%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	64,239,937.91	86,756,181.46	-25.95%
归属于上市公司股东的净利润(元)	284,469.09	332,011.02	-14.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,032,362.12	-8,370,572.56	327.37%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.1259	-0.0554	327.26%
基本每股收益(元/股)	0.0019	0.0022	-13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.0019	0.0022	-13.64%
加权平均净资产收益率(%)	0.24%	0.29%	-0.05%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.17%	0.28%	-0.11%

非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用
非流动资产处置损益	80,732.85
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	28,410.00
所得税影响额	-27,285.71
合计	81,857.14

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股
报告期末股东总人数		14,927
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类

成都天兴仪表(集团)有限公司	89,002,000	人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公	808,200	人民币普通股
中国中投证券有限责任公司客户信用交	728,745	人民币普通股
通证券股份有限公司	499,971	人民币普通股
海南证券股份有限公司	400,000	人民币普通股

证券代码:002556

证券简称:辉隆股份

公告编号:2012-019

安徽辉隆农资集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李永东、主管会计工作负责人魏翔及会计机构负责人 会计(主管人员)方丽华声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	6,282,904,037.12	5,256,163,083.28	19.53%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,889,301,313.83	1,879,068,394.06	0.54%
总股本(股)	239,200,000.00	239,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.90	7.86	0.51%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	2,493,337,945.34	1,370,937,290.90	81.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,788,866.29	28,692,067.54	-51.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-35,484,567.69	-396,159,782.36	91.04%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.15	-1.66	90.96%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.15	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.15	-60.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.73%	3.01%	-2.28%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.67%	2.75%	-2.08%

非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用
非流动资产处置损益	139,274.10
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,180,241.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,888.25
所得税影响额	-180,962.83
少数股东权益影响额	-19,104.58
合计	1,109,559.44

非流动资产处置损益	139,274.10	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享	1,180,241.00	

中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	5,351,306	人民币普通股
徐沛维	2,240,000	人民币普通股
中国银行-招商先锋证券投资基金	1,999,270	人民币普通股
李明	1,070,000	人民币普通股
张思明	1,060,000	人民币普通股
周海波	1,030,000	人民币普通股
蔡茂	1,010,000	人民币普通股
肖霞	990,000	人民币普通股
范玲	942,400	人民币普通股
陈书明	900,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)应收票据较年初增长139.63%,主要原因是公司销售规模大幅增长,收取银行承兑汇票增加所致。

(二)应收账款较年初下降30.56%,主要原因是收回货款增加所致。

(三)应收账款较年初增长100%,主要原因是应收参股公司山西天泽煤化工集团股份公司及山西喜瑞煤化工有限公司2011年度账款未到账所致。

(四)其他应收款较年初增长207.19%,主要原因是支付项目购买土地预付款和配送中心业务周转金增加所致。

(五)存货较年初增长45.42%,主要原因是公司经营规模大幅增长,库存商品储备增加所致。

(六)在建工程较年初增长32.01%,主要原因是公司配送中心项目建设和信息化项目建设投入增加所致。

(七)应付账款较年初增长75.88%,主要原因是公司未支付的采购货款增加所致。

(八)预收账款较年初增长104.63%,主要原因是根据销售合同预收客户货款增加所致。

(九)应付职工薪酬较年初下降34.43%,主要原因是支付职工薪酬所致。

(十)应付利息较年初下降62.57%,主要原因是到期支付利息所致。

(十一)其他应付款较年初下降57.21%,主要原因是归还上海阔海投资有限公司往来款所致。

二、损益表项目

(一)归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降51.94%,主要原因是受国际环境的大幅波动影响,造成公司进口及出口产品销售盈利大幅下降,近期国内及国际市场逐步转暖,农资市场逐步走向好转。

(二)销售费用较上年同期增长27.89%,主要原因是随着销售规模的增大,相关仓储费、差旅费、职工薪酬等随之增加所致。

(三)管理费用较上年同期增长30.55%,主要原因是随着销售规模的增大,公司人员和资产增加,相关办公费、职工薪酬和税费等随之增加所致。

(四)财务费用较上年同期增长20.17%,主要原因是销售规模大幅增长,银行借款增加,利息支出增加所致。

(五)现金流量表项目

(一)经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长91.04%,主要原因是销售规模大幅增长,销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。

(二)投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降451.49%,主要原因是报告期内公司购建固定资产、无形资产等长期资产投入资金增加所致。

(三)筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降87.84%,主要原因是上年同期公司首次公开发行股票收到募集资金所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

方伟	451,371	人民币普通股
李鑫鑫	440,011	人民币普通股
赵凤琴	375,190	人民币普通股
顾志明	370,000	人民币普通股
上海汇阳服饰礼品市场经营管理有限公司	365,739	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

应收票据较年初减少54.41%,主要是本期贴现未到期票据减少;预付款项较年初增加195.65%,主要是本期预付材料款增加;应交税费较年初增加44.88%,主要是本期部份采购合同暂未签订,进项税未得到确认,应交增值税及附加税增加;其他应付款较年初减少44.42%,主要是应付天兴集团往来款减少;营业税金及附加同比增加75.70%,主要是应交增值税增加;财务费用同比增加144.53%,主要是银行贷款利息增加,同时票据贴现息增加;营业外收入同比增加554.41%,主要是固定资产处置利得同比增加。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需要说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月01日至03月31日	公司董事会办公室	电话沟通	个人	个人投资者若干人	了解公司生产经营情况,要约收购事项进展情况,公司未提供资料。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

成都天兴仪表股份有限公司
董事长:文 武
二〇一二年四月十八日

证券代码:002556

证券简称:辉隆股份

公告编号:2012-019

安徽辉隆农资集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李永东、主管会计工作负责人魏翔及会计机构负责人 会计(主管人员)方丽华声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	6,282,904,037.12	5,256,163,083.28	19.53%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,889,301,313.83	1,879,068,394.06	0.54%
总股本(股)	239,200,000.00	239,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.90	7.86	0.51%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	2,493,337,945.34	1,370,937,290.90	81.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,788,866.29	28,692,067.54	-51.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-35,484,567.69	-396,159,782.36	91.04%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.15	-1.66	90.96%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.15	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.15	-60.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.73%	3.01%	-2.28%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.67%	2.75%	-2.08%

非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用
非流动资产处置损益	139,274.10
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,180,241.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,888.25
所得税影响额	-180,962.83
少数股东权益影响额	-19,104.58
合计	1,109,559.44

非流动资产处置损益	139,274.10	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享	1,180,241.00	

中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	5,351,306	人民币普通股
徐沛维	2,240,000	人民币普通股
中国银行-招商先锋证券投资基金	1,999,270	人民币普通股
李明	1,070,000	人民币普通股
张思明	1,060,000	人民币普通股
周海波	1,030,000	人民币普通股
蔡茂	1,010,000	人民币普通股
肖霞	990,000	人民币普通股
范玲	942,400	人民币普通股
陈书明	900,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)应收票据较年初增长139.63%,主要原因是公司销售规模大幅增长,收取银行承兑汇票增加所致。

(二)应收账款较年初下降30.56%,主要原因是收回货款增加所致。

(三)应收账款较年初增长100%,主要原因是应收参股公司山西天泽煤化工集团股份公司及山西喜瑞煤化工有限公司2011年度账款未到账所致。

(四)其他应收款较年初增长207.19%,主要原因是支付项目购买土地预付款和配送中心业务周转金增加所致。

(五)存货较年初增长45.42%,主要原因是公司经营规模大幅增长,库存商品储备增加所致。

(六)在建工程较年初增长32.01%,主要原因是公司配送中心项目建设和信息化项目建设投入增加所致。

(七)应付账款较年初增长75.88%,主要原因是公司未支付的采购货款增加所致。

(八)预收账款较年初增长104.63%,主要原因是根据销售合同预收客户货款增加所致。

(九)应付职工薪酬较年初下降34.43%,主要原因是支付职工薪酬所致。

(十)应付利息较年初下降62.57%,主要原因是到期支付利息所致。

(十一)其他应付款较年初下降57.21%,主要原因是归还上海阔海投资有限公司往来款所致。

二、损益表项目

(一)归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降51.94%,主要原因是受国际环境的大幅波动影响,造成公司进口及出口产品销售盈利大幅下降,近期国内及国际市场逐步转暖,农资市场逐步走向好转。

(二)销售费用较上年同期增长27.89%,主要原因是随着销售规模的增大,相关仓储费、差旅费、职工薪酬等随之增加所致。

(三)管理费用较上年同期增长30.55%,主要原因是随着销售规模的增大,公司人员和资产增加,相关办公费、职工薪酬和税费等随之增加所致。

(四)财务费用较上年同期增长20.17%,主要原因是销售规模大幅增长,银行借款增加,利息支出增加所致。

(五)现金流量表项目

(一)经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长91.04%,主要原因是销售规模大幅增长,销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。

(二)投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降451.49%,主要原因是报告期内公司购建固定资产、无形资产等长期资产投入资金增加所致。

(三)筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降87.84%,主要原因是上年同期公司首次公开发行股票收到募集资金所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

方伟	451,371	人民币普通股
李鑫鑫	440,011	人民币普通股
赵凤琴	375,190	人民币普通股
顾志明	370,000	人民币普通股
上海汇阳服饰礼品市场经营管理有限公司	365,739	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

应收票据较年初减少54.41%,主要是本期贴现未到期票据减少;预付款项较年初增加195.65%,主要是本期预付材料款增加;应交税费较年初增加44.88%,主要是本期部份采购合同暂未签订,进项税未得到确认,应交增值税及附加税增加;其他应付款较年初减少44.42%,主要是应付天兴集团往来款减少;营业税金及附加同比增加75.70%,主要是应交增值税增加;财务费用同比增加144.53%,主要是银行贷款利息增加,同时票据贴现息增加;营业外收入同比增加554.41%,主要是固定资产处置利得同比增加。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需要说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月01日至03月31日	公司董事会办公室	电话沟通	个人	个人投资者若干人	了解公司生产经营情况,要约收购事项进展情况,公司未提供资料。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

成都天兴仪表股份有限公司
董事长:文 武
二〇一二年四月十八日

证券代码:002556

证券简称:辉隆股份

公告编号:2012-019

安徽辉隆农资集团股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李永东、主管会计工作负责人魏翔及会计机构负责人 会计(主管人员)方丽华声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	6,282,904,037.12	5,256,163,083.28	19.53%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,889,301,313.83	1,879,068,394.06	0.54%
总股本(股)	239,200,000.00	239,200,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.90	7.86	0.51%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	2,493,337,945.34	1,370,937,290.90	81.87%
归属于上市公司股东的净利润(元)	13,788,866.29	28,692,067.54	-51.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-35,484,567.69	-396,159,782.36	91.04%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.15	-1.66	90.96%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.15	-60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.15	-60.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.73%	3.01%	-2.28%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.67%	2.75%	-2.08%

非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用
非流动资产处置损益	139,274.10
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,180,241.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,888.25
所得税影响额	-180,962.83
少数股东权益影响额	-19,104.58
合计	1,109,559.44

非流动资产处置损益	139,274.10	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享	1,180,241.00	

中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	5,351,306	人民币普通股
徐沛维	2,240,000	人民币普通股
中国银行-招商先锋证券投资基金	1,999,270	人民币普通股
李明	1,070,000	人民币普通股
张思明	1,060,000	人民币普通股
周海波	1,030,000	人民币普通股
蔡茂	1,010,000	人民币普通股
肖霞	990,000	人民币普通股
范玲	942,400	人民币普通股
陈书明	900,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)应收票据较年初增长139.63%,主要原因是公司销售规模大幅增长,收取银行承兑汇票增加所致。

(二)应收账款较年初下降30.56%,主要原因是收回货款增加所致。

(三)应收账款较年初增长100%,主要原因是应收参股公司山西天泽煤化工集团股份公司及山西喜瑞煤化工有限公司2011年度账款未到账所致。

(四)其他应收款较年初增长207.19%,主要原因是支付项目购买土地预付款和配送中心业务周转金增加所致。

(五)存货较年初增长45.42%,主要原因是公司经营规模大幅增长,库存商品储备增加所致。

(六)在建工程较年初增长32.01%,主要原因是公司配送中心项目建设和信息化项目建设投入增加所致。

(七)应付账款较年初增长75.88%,主要原因是公司未支付的采购货款增加所致。

(八)预收账款较年初增长104.63%,主要原因是根据销售合同预收客户货款增加所致。

(九)应付职工薪酬较年初下降34.43%,主要原因是支付职工薪酬所致。

(十)应付利息较年初下降62.57%,主要原因是到期支付利息所致。

(十一)其他应付款较年初下降57.21%,主要原因是归还上海阔海投资有限公司往来款所致。

二、损益表项目

(一)归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降51.94%,主要原因是受国际环境的大幅波动影响,造成公司进口及出口产品销售盈利大幅下降,近期国内及国际市场逐步转暖,农资市场逐步走向好转。

(二)销售费用较上年同期增长27.89%,主要原因是随着销售规模的增大,相关仓储费、差旅费、职工薪酬等随之增加所致。

(三)管理费用较上年同期增长30.55%,主要原因是随着销售规模的增大,公司人员和资产增加,相关办公费、职工薪酬和税费等随之增加所致。

(四)财务费用较上年同期增长20.17%,主要原因是销售规模大幅增长,银行借款增加,利息支出增加所致。

(五)现金流量表项目

(一)经营活动产生的现金流量净额较上年同期增长91.04%,主要原因是销售规模大幅增长,销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。

(二)投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降451.49%,主要原因是报告期内公司购建固定资产、无形资产等长期资产投入资金增加所致。

(三)筹资活动产生的现金流量净额较上年同期下降87.84%,主要原因是上年同期公司首次公开发行股票收到募集资金所致。

3.2